2023年10月4日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

テクノホライゾン株式会社とアドワー株式会社、

「IT導入補助金2023」のIT導入支援事業者に採択のお知らせ

当社と子会社のアドワー株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：竹本雄一）は、「IT導入

補助金2023」（令和４年度第二次補正サービス等生産性向上IT導入支援事業）において、コンソーシア

ムとして「IT導入支援事業者」に採択されました。

また、アドワー株式会社の内部統制ソリューション「QPR J-SOX（キューピーアールジェイソック

ス）」が、IT導入補助金対象のITツールとして認定されましたので、下記の通りお知らせいたします。

「IT導入補助金2023」は、中小企業・小規模事業者等の労働生産性の向上を目的として、業務効率化や

DX 等に向けた IT ツール（ソフトウェア、サービス等）の導入を支援する補助金です。当社グループが提

供する「QPR J-SOX」は、業務フロー、業務記述書の作成から有効性の評価まで継続的に管理可能な内部統

制ツールで、補助事業者に採択された中小企業・小規模事業者等が導入する場合、その補助事業者は導入・

運用費用の最大2/3の金額を補助金として受け取ることが可能になります。

当社グループは、「QPR J-SOX」をはじめとするシステムツール・ソリューションを通じて、中小企業・

小規模事業者等の業務効率化・生産性向上、DX 化をサポートしてまいります。今後も IT 導入支援事業者

として、お客様のニーズに応えるサービスの提供に努めてまいります。

■IT 導入補助金 2023について

IT 導入補助金は、中小企業・小規模事業者等の労働生産性の向上を目的として、業務効率化や DX 等に

向けた ITツール（ソフトウェア、サービス等）の導入を支援する補助金です。

※ 詳細は「IT 導入補助金 2023」サイトをご確認ください。

https://it-shien.smrj.go.jp

■対象製品

内部統制ソリューション「QPR J-SOX（キューピーアールジェイソックス）」

製品サイト： https://www.adwaa.co.jp/qprjsox

       以 上

https://it-shien.smrj.go.jp/
https://www.adwaa.co.jp/qprjsox